
子どもたちが学校で過ごす大半の時間を占めるのが授業時間です。 

それだけに、授業力の向上は、学力や体力の向上にも児童のウェルビーイ

ングの充実にも重要であると押さえています。 

そこで、以前にもお伝えしておりますように、学校内で研修を進めるだけ

でなく、外部の講師をお招きしたり、指導主事からの助言をいただいたり、

広く学校外の教職員に授業を公開し、ご意見をいただいたりする公開研を設

定するなどし、研修の質を高めてきました。 

21 日には、同じ南町中学校エリアの稲田小学校が授業公開いたしましたの

で、本校の教職員も参観し、学んできました。 

28 日には、本校で公開研を行いましたので、同様に稲田小学校からもたく

さんの教職員に来校いただき、ご意見を伺うことができました。 

保護者の皆様には、午後カットへの対応等ご協力をいただくことになりま

したが、この学びは、子どもたちに還元されていくと確信しています。 

ご協力に感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

笑 顔 い っ ぱ い   夢 い っ ぱ い   心 ぽ か ぽ か   豊 成 っ 子 

http://www.housei.obihiro.ed.jp 

令和 7 年１２月３日 No.１５ 

文責 野中 利晃 

Obihiro Housei Elementary School    

 

帯広市立豊成小学校 学校便り 
○たくましく元気な子ども 

○よく考え進んで学ぶ子ども 

○明るく心豊かな子ども 

○  

 



 朝晩の冷え込みが厳しくなり、 
今週は、雨が雪に変わる可能性 
があるという予報も出ています。 
 そんな中、本校では、１～３年 
生を対象にした「冬道教室」を行いました。 
 自分の身を守るためにも、学んだことを実践に移してほしいと思います。 

 １１月２０日（木）朝学習の時間を活用し、高山養護教諭による保健指 

導を行いました。 

 写真のように、放送室から、グーグル 

ミートとプレゼンソフトを活用し、全校 

児童に睡眠の大切さを考えさせる授業を展開しました。 

児童からは、「ゲームをもう少し早くやめて寝た方がいいなぁ」等の感想も

聞くことができました。 

さん、  

さんが陸 

上で、  さ 

んが卓球で、  

さんがマラソ 

ンで、  さ 

ん、  さ

ん、  さ 

ん、 さん、    

さんがサ 

ッカーで、   

さん、 さん

がカーリング

で、   

さんが川柳

で、  さん

が数検で頑張

った報告に校

長室に来てく

れました。 
今後の活躍も期

待しています。 

ホームページをリニューアルしました 
 豊成小学校のホームページですが、これまでは右のように横長のパソ

コン対応画面でしたが、スマホからも見やすい縦型のスマホ対応画面で

も閲覧できるように本日からリニューアルします。 

 ぜひ、確認してみてください。 

 １２月８日は１，４年、９日は３，６年、１１日は２，５年の参観日を計画しています。ぜひ、多くの保護

者の皆様にご来校いただき、２学期中に成長した子どもたちの姿をご覧いただきたいと思います。 


